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Danmark som f.eks. det konservative skattefor- 
slag, der betyder, at ganske almindelige LO-løn- 
modtagere får et tab på 3.000-4.000 kr. om året? 
Er det kun den opfindsomhed, man har hos Det 
Konservative Folkeparti? 

Så har jeg et andet spørgsmål også. Når man 
hører De Konservatives indlæg her, er alt jo sort 
i sort -  sort i sort. Er det helt forbigået Det Kon- 
servative Folkepartis opmærksomhed, at der 
netop lige nu er lavet en undersøgelse, der viser, 
at Danmark er avanceret fra en 38.-plads til en 
ottendeplads i at have et gunstigt erhvervskli- 
ma? 

Det er sådan, man ser på os udefra. Med De 
Konservatives holdning skal man såmænd nok 
få det ødelagt. 

(Kort bemærkning). 
Eva Møller (KF): 
Jeg vil sige til hr. Jens Peter Vernersen, at der 
kunne fremsættes masser af skatteforslag på det 
erhvervspolitiske område, som vi ville klappe 
af, men det ville være forslag, som for dét første 
for en stor del ville indeholde lettelser over for 
erhvervslivet, for det andet ville det være for- 
slag, som ville gavne miljøet for alvor og ikke 
bare på papiret. Det ville være forslag, som var 
administrativt langt enklere at gennemføre; det 
ville være forslag, som ikke var konkurrencefor- 
vridende. Det er nemlig de ting, vi lægger vægt 
på i Det Konservative Folkeparti. 

Og jeg vil gerne sige, at hr. Jens Peter Verner- 
sen kan jo læse vores forslag til mindre admini- 
strativt bøvl. Der er faktisk forslag om nogle æn- 
dringer også i erhvervsbeskatningen, som gør, at 
det er fornuftigt. Og jeg skal gøre hr. Jens Peter 
Vernersen opmærksom på, at der jo stort set 
ikke kommer ét eneste forslag til øget erhvervs- 
beskatning fra socialdemokratisk side, uden at 
der samtidig kommer en eller anden form for 
præmiering igen og vi får at vide, at en stor del 
af det, man kalder de grønne afgifter fra social- 
demokratisk side -  vi andre kalder dem røde 
skatter -  tilbageføres til erhvervslivet. 

Men vi tror altså ikke på den model med, at 
pengene nødvendigvis altid skal ind og vende 
over statskassen, inden de kommer tilbage, og vi 
tror heller ikke på modellen om, at de menne- 
sker i dette land, der er bedst til at lave erhvervs- 
politik, er os 179, der sidder herinde. Vi tror, at 
erhvervslivets ledere kan og vil selv. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jamen så blev det jo sagt. Hvis erhvervslivet skal 
bidrage til at finansiere velfærdssamfundet, sy- 
gehuse, de ældre, skolegang osv., osv., så er det 
altså noget, der sker ved lettelser i erhvervslivet, 
det er noget, der sker ved mindre beskatning. 
Jeg ved ikke, om det er noget, inan tror på hos 
De Konservative. 

Samtidig, vil jeg godt gentage, har De Kon- 
servative jo ingen skrupler, når almindelige 
mennesker, LO-lønmodtagere, skal bidrage, for 
det er virkelig store beløb, man tager derfra. 

Lad mig så også nævne omkring de grønne 
afgifter -  nu kom det jo så frem en ekstra gang -  
at de grønne afgifter i dag fylder 5 pct. af brutto- 
nationalproduktet. Før man lavede ændringen, 
fyldte de 4 pct. Det er 1 pct. mere af bruttonatio- 
nalproduktet, de grønne afgifter fylder. Hvis 
man sammenholder det med de lettelser af per- 
sonskatterne, som vi indførte med pinsepakken, 
som De Konservative stemte imod, tror jeg fak- 
tisk, at man har en balance; 

Bemærk, at lønmodtagere til næste år får en 
lettelse i personskatten, der ligger på 200-300 kr. 
om måneden. 

Formanden: 
Og så skal jeg hilse og sige, at det her får ikke lov 
til at udvikle sig til en generel skattepolitisk de- 
bat. Jeg henviser til det forslag, der er til behand- 
ling. 

(Kort bemærkning). 
Eva Møller (KF): 
Jeg skal blot sige til hr. Jens Peter Vernersen, at 
jeg talte ikke om, at erhvervslivet ikke skulle be- 
skattes. Jeg talte om, at vi ikke ønskede at øge 
beskatningen af erhvervslivet, og det er noget 
ganske andet. 

Jeg skal så også sige, at i det konservative 
skatteforslag -  med formandens tilladelse -  taler 
vi om, at vi ønsker at fjerne mellemskatten. Det 
giver en skattelettelse for 90 pet. af de menne- 
sker i dette land, der er i arbejde, og mellem de 
90 pet. er der altså også ganske almindelige LO- 
arbejdere. 

Jeg skal så endelig sige, at de grønne afgifter, 
som nu er øget, de vender jo, som enhver ved, 
den tunge ende nedad. Jeg er i hvert fald glad 
for, at alle de nuværende grønne afgifter ikke ek- 
sisterede, dengang jeg havde små børn. 


